
 

 

 

Referat 
Skolebestyrelsesmøde 

 

Sted: Valdemarskolen 
Tid: Tirsdag 9. juni 17.30-20.00  

 

 

Indkaldte:  
 

Henrik Boelsgaard, Helle Philipsen, Stine Bønløkke, Louise Haugsted, Inger Kristensen 

Jeanette Kæseler, Henriette Refstrup, Helle Krogh, Hanne Raahauge, Lone Raben, 
Maibritt Sander, Lene Agerskov og Betina Folke 

Afbud: Henrik Boelsgaard og Helle Phillipsen 

 Dagsorden:  
 

21/2020: Godkendelse af referat fra marts (5 minutter) 

Ad. Der skal stå april og ikke marts måned. 

 

22/2020: Til orientering og debat: Fondsmidler v/ Inger (15 minutter) 

Ad. Inger fortæller om ansøgning af fondsmidler, som hun har prøvet tidligere, da hun var i Åmoseskolens 

forældreråd. Inger fortæller, at der skal søges om helt konkrete ting eks. en gynge til kørestole. Etablering af 

sansehave til afd. C kunne også være en mulighed. Vi har på nuværende tidspunkt fået bevilget midler til 

legepladser, og hvis vi får midler til kørestolsgynge og sansehave, er der økonomi til andre ting. Henriette vil 

undersøge hvilke muligheder, vi har for at søge og Inger og Jeanette vil være med til at lave ansøgningerne. 

Skolens ledelse vender tilbage med relevant information om hvilken type gynge, kommunen vil godkende. 

 

23/2020: Til orientering: Ny struktur for takst 4 (Afdeling Indskoling, Mellemtrin og Udskoling) 

(30 minutter) 

Ad. I foråret 2019 gik vi i gang med at ændre strukturen på takst 5 og det samme sker nu for takst 4.  

Indskoling kommer til at bestå af 3 klasser med 18 elever fordelt på 0-2 kl.  

Mellemtrin kommer til at bestå af 3 klasser med 25 elever fordelt på 3-5. årgang  

 Udskoling med elever fordelt på 6-10. årgang som flg: 27 elever fordelt på 3 klasser på 6-7 årgang 

 33 elever på 8-10 årgang fordelt på 4 klasser.  

Forældrene orienteres via Aula den 10.06 om strukturen og de vil også blive kontaktet af klasselærerne med 

besked om, hvilken klasse deres barn vil komme i. Eleverne vil blive orienteret af deres lærer den 11.06.  

Der vil komme større fokus på lærernes faglighed, så de enkelte fag vil blive varetaget af lærer med linjefag i 

faget. Det vil derfor være pædagogerne, der bliver klassens ”ankermænd”.  

Jeanette spørger ind til indholdet af USU-timer. Betina fortæller, at de bl.a. skal indeholde de timeløse fag  

som seksualundervisning, færdselslære, dansk og matematik i praksis. Det er ikke fritimer eller timer, hvor 

eleverne sidder bag deres pc-skærm.  

 

24/2020: Til orientering: Infomøder for forældre om det kommende skoleår. (10 minutter) 

Ad. Alle forældremøder på takst 4 bliver afholdt senest medio september. Møderne vil komme  til at foregå 

klassevis.  

 

25/2020: Til orientering: Skoleårets planlægning (30 minutter) 



Ad. På takst 4 bliver der lagt skemaer på anden måde end tidligere.  

Bogbestanden på takst 4 er meget mangelfuld, og vi står foran en større investering.  

Vi har arvet borde og skabe til fysiklokalet fra Hammerum Skole.  

Her er ingen materialer med, så her er også brug for en større investering.  

Udskiftning af ventilation i bygning 11 foregår fra uge 27 og står færdig i uge 31.  

De nye legepladser forventes at stå færdige lige efter sommerferien.  

På takst 5 vil der ikke ske de store ændringer. Afdelingerne har lavet forslag til klassedannelser, forslag til 

skemaer for de enkelte afdelinger, så takst 5 er godt i gang. Elevtallet på takst 5 er lidt faldende, og på takst  

4 er det status quo. Vi har stigning på takst 4 i antallet af elever med skolevægring.  

 

26/2020: Nyt fra forældre, personale og ledelse (15 minutter) 

Forældre: En forælder fortæller, det er udfordrende, at hun ikke må besøge sin søn på Tjørringhus  

og heller ikke må komme ind til ham på skolen. Der efterlyses fra forældreside lidt kort info om børnene i 

forbindelse med aflevering og afhentning, samt info fra klasserne, når der kommer en ny medarbejder.  

Det kunne evt. være i form af et ugebrev fra den enkelte klasse. En anden forælder oplever det modsatte 

 fra sit barns klasse. Jeanette har fået en henvendelse fra en forælder, der ikke   kunne komme i kontakt  

med sit barns lærer, da klassen er flyttet til en bygning, der ikke havde en mobiltelefon. Dette er nu løst. 

Personale: Konfliktniveauet er for nuværende lavere blandt eleverne på takst 4, da der grundet Corona er 

 færre elever i den enkelte klasse. Der har været mindre sygdom pga. øget håndvask, afspritning og ekstra  

rengøring. Fagfordeling på takst 4 har været en udfordrende periode specielt for lærerne. Eleverne i afd. B er  

rigtig dygtige til ikke at kramme, men hilser med albuerne, og det er tydeligt, der er arbejdet med det i  

hjemmene.  

I MED-udvalget har vi talt om, hvordan vi anvender personalets timer bedst muligt. Skal der være skolefest, 

forældrekaffe, fisketur, ekstra forældremøder eller anden aktivitet som fx. kort arrangement inden for 

personalets arbejdstid.  

Ledelse: Vi har ansat en tysklærer, der ser frem til at få 20 tysktimer. Kristian Agerskov-Carlsen skal videre    

som lærer på Lind Skole. Når Mette Nørum går på barsel, fortsætter Mette List i hendes vikariat.  

Der bliver dimissionsfest for henholdsvis 9. og 10. årgang i P-stuen og det afvikles ad 2 gange. Vi er stadig 

underlagt Corona regler med hvad deraf følger. Nødundervisningsbekendtgørelsen kører frem til 01. august. 

Hanne er fra næste skoleår ikke længere en del af skolebestyrelsen.  

Helle K. fortsætter sammen med Tove Helbo, som tillige er TR for lærerne. 

 

27/2020: Til beslutning: Mødedatoer for kommende skoleår (15 minutter) 

Ad. Der er enighed om, at rullende ugedag og skiftende tidspunkter fortsætter. 

27.08 kl. 17.00-18.30 

23.09 kl. 17.30-19.00 (afbud fra Inger) 

26.10 kl. 17.00-21.00 – Tour de Bestyrelse – erstatter ordinært møde 

30.11 kl. 17.00-19.00 

Vi venter med øvrige datoer, til vi kender en evt. plan for høringssvar. 

 

28/2020: Evt.  

Ad. Intet. 



 

 

Referent: Lone Raben 

 


